

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie na prowincyi za granicą...

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przy ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Cibor... CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jednozłotkowy wiersz...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 5 kwietnia. Czytamy w komunikacie Pester Lloyd: „Z różnych stron donoszą, że w mających się wkrótce zebrać delegacyach rząd...

handlu, to wobec machinacji niemieckich przeciw naszemu handlowi, musi się we Włoszech z czasem wyłonić znowu kwestya polityczna.

Francuska izba posłów uchwaliła 357 głosami przeciw 58, że wystawa powszechna ma wedle pierwotnego programu d. 14 bm. zostać otwartą.

„Hr. d'Aunay uznał, że dążenia nasze w Chinach nie pozostały jałowymi. Jestem zawsze gotów dopuścić parlament do udziału we właściwej polityce, i zaraz jutro ogłoszę nową księgę kółła (zbiór dokumentów dyplomatycznych).

Zawarty ze Stanami Zjednoczonymi traktat handlowy jest korzystny dla naszego przemysłu i rolnictwa. Rokowania względem naszej jurydyki w Szangaju doprowadziły do uznania praw naszych.

Są to wyniki, jak nawet zagranica uznaje, znamienie. We Francji zaś przeocza temu, pragnąc obalić gabinet. Widzieliście panowie, jak szlachliwie na naszą zagraniczną politykę uderzano.

— i stała się znowu mocarstwem kolonialnym i pod tym ostatnim względem rozszerzenie nasze z undowną poszło szybkością. Ale teraz musimy bogactwa nowych kolonij wyzyskać za pomocą kapitałów starej Francyi.

Tę właśnie mowę uchwalił s nat olbrzymią większością rozlepić we wszystkich gminach Francyi. W senacie ma gabinet jeszcze silniejszą większość niż w izbie posłów.

Kilka słów o podatku osobisto dochodowym.

Ustawa o podatku osobisto dochodowym zaczyna już trzeci rok swego istnienia, lecz przynosi niejedną, że jak dotychczas, zastosowanie jej ohybilo celu. Celem tym było przedewszystkiem wciągnąć do kontrybucyi na rzecz państwa te klasy ludności, które od tego obowiązku dotychczas wolne były.

Otóż cel ustawy w tym przedewszystkiem jako ohybiony uznany być musi, że ostrze miecza w postaci przytoczonych tu właśnie środków prawnych, nie przeciw tym zwrócone zostało, przeciw którym je przeznaczono.

Ponieważ słusznie spodziewane zyski dla skarbu państwa z tego podatku, pozwoliły na 10-procentowy opust podatku gruntowego, dla przyniesienia ulgi przebywającemu dziś krzyżowi rolnictwu.

Zwrócono się przedewszystkiem przeciw posiadaczom ziemi, bo to najbardziej w oczy bijąca podstawa majątku — nie bacząc, że dochody z roli najtrudniej słusznie ocenić.

Te okoliczności, mimo że tak bardzo ważnym są czynnikami w gospodarstwie są w każdym poszczególnym wypadku tak odmienne i różnorodne i trudne do należytego ocenięcia, że szablonowe postępowanie może tu być najbardziej niesłuszne.

Tymczasem władze podatkowe, przejęte głównie dążeniem, aby kontyngent podatków na jaknajwyższym stopie utrzymać (jak to przed 2-ma laty p. Aleksander Krzeczunowicz wykazywał) prócz tego przeoczonej procy, a co najważniejsze nie znające dostatecznie stosunków rolniczych, i nie mogące się żyć z duchem tej ustawy, są przedewszystkiem zwolennikami szablonu.

Być może, że to postępowanie szablonowe w rezultacie państwu szkody nie przynosi i kontyngent podatku na tej samej wysoko-

ści się utrzyma, atoli rozdział nie może być sprawiedliwym.

Słyszysz się nieraz z ust pp. wykonawców tej ustawy, iż przypuszczają, że kto ma majątek musi mieć i dochody, że zatem kto ma majątek musi płacić podatek osobisto-dochodowy.

Każdy przeciętny śmiertelnik w takim położeniu odmówi sobie niejednej przyjemności, wyda pewnie mniej, niż w roku dobrym, ale na utrzymanie rodziny i domu wyda mniej więcej tyle, co zwykle.

Znam wypadek, gdzie właścicielowi znacznego majątku w ziemi, który skutkiem bardzo niekorzystnych warunków, kilku większych niepowodzeń gospodarskich, niefortunnego składu personalu administracyjnego i przy częstej nieobecności w domu wykazał straty.

Wypadek powyższy to ilustracja do zdania, które się także o uszy nasze odbija: „Podatek osobisto-dochodowy to kara za złe gospodarstwo“.

Bo też i ustawa sama przewiduje nie-

Cioccia Bébé. Georges Mareschal de Bièdre. (Ciąg dalszy) — Złoty mi śyczenia. — A potem? — Potem? nie więcej!

śmiać, ale w głębi duszy zroszona, jesteś! Dalej „śpiewająca płazka“ odwagi! — Wiesz, Gilbert będzie jutro na obiedzie u nas! mówią Simona z uśmiechem.

leżały się śpiwemy nieszczęśliwej szalonej dziewczyny. W pełnej gali Gilbert wszedł do salonu Glicienne. Simona znowu tajemniczo coś z nim szeptała.

— Mówiąc to pociągnęła mnie do przedpokoju obaj młodzi ludzie szli za nami, przyniosła z jadalnej sali koszyk pleciony, dodając: — Idź po winogrona!

Była to cudowna chwila, nowością zachwycająca. Słisłmy obok siebie, tajemniczy, pograżeni w myślach, które jakby tajemniczy fluid połączyły. Nie zdawałam sobie z tego sprawy.

Kapelusze, krawaty, rękawiczki, koszule, polecą E. Machajski, Lwów, róg ul. Jagiellońskiej i 3 Maja. skarpetki, laski, parasole, kalosze etc.





